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МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ

ХАНТЫ-МАНСИЙСКИЙ РАЙОН

Ханты-Мансийский автономный округ – Югра

АДМИНИСТРАЦИЯ ХАНТЫ-МАНСИЙСКОГО РАЙОНА

Р А С П О Р Я Ж Е Н И Е

от 03.10.2014         


                                                   № 1331-р
г. Ханты-Мансийск

О внесении изменений в распоряжение 
администрации Ханты-Мансийского 
района от 11.04.2013 № 473-р 
«Об утверждении  плана мероприятий

(«дорожной карты») «Изменения 
в отрасли «Образование», 
направленные на повышение 
эффективности образования 
в Ханты-Мансийском районе»

В целях приведения плана мероприятий («дорожной карты») «Изменения в отрасли «Образование», направленные на повышение эффективности образования в Ханты-Мансийском районе», утвержденного распоряжением администрации Ханты-Мансийского района 
от 11.04.2013 № 473-р, в соответствие с Соглашением между Департаментом образования и молодежной политики Ханты-Мансийского автономного округа – Югры и администрацией муниципального образования Ханты-Мансийский район об обеспечении в 2014 –                    2018 годах достижения целевых показателей оптимизации сети муниципальных образовательных организаций, определенных муниципальным планом мероприятий («дорожной картой») «Изменения                 в отраслях социальной сферы, направленные на повышение эффективности образования и науки» от 17.07.2014 № 07/14.0195/12:


1. Внести в приложение к распоряжению администрации Ханты-Мансийского района от 11.04.2013 № 473-р «Об утверждении плана мероприятий («дорожной карты») «Изменения в отрасли «Образование», направленные на повышение эффективности образования в Ханты-Мансийском районе» следующие изменения: 


1.1. Строку 9 пункта 1.5 «Показатели  повышения  эффективности          и качества услуг в сфере дошкольного образования, соотнесенные                                с этапами перехода к эффективному контракту»  изложить в следующей редакции:

«
	№

п/п
	Наименование показателя
	Еди-ница изме-ре-ния
	2013
 год
	2014   год
	2015 год
	2016
 год
	2017 
год
	2018
 год
	Результаты

	9.
	Размер среднемесячной заработной платы педагогических работников муниципальных образовательных организаций дошкольного образования 
	руб.
	44875,0
	47431,1
	49760,7
	52587,0
	55935,6
	59107,9
	средняя заработная плата педаго-гических работников дошкольных образова-тельных учреждений достигнет установлен-ных значений;
повысится качество кадрового состава дошколь-ного образования


                                                                                                                     ».           
1.2. Строку 6 пункта 2.5 «Показатели повышения эффективности                      и качества услуг в сфере общего образования, соотнесенные с этапами перехода к эффективному контракту»  изложить в следующей редакции:
«
	№

п/п
	Наименование показателя
	Единица измере-ния
	2013

 год
	2014   год
	2015 год
	2016

 год
	2017 

год
	2018

 год
	Результаты

	6.
	Размер среднемесячной заработной платы педагогических работников                 муниципальных общеобразова-тельных организаций 
	руб.
	58400,0
	58479,4
	62080,6
	 66571,6
	71345,2
	75942,6
	средняя заработная плата педагоги-ческих работников образова-тельных учреждений общего образования 
достигнет установле-нного значения


                                                                                                                      ».
1.3. Строку 3 пункта 3.5 «Показатели повышения эффективности                   и качества услуг в сфере дополнительного образования детей, соотнесенные с этапами перехода к эффективному контракту»  изложить                     в следующей редакции:
«
	№

п/п
	Наименование показателя
	Единица измере-ния
	2013

 год
	2014               год
	2015 год
	2016

 год
	2017 

год
	2018

 год
	Результаты

	3.
	Размер среднемесячной заработной платы педагогических работников               муниципальных образовательных организаций дополнительного образования детей
	руб.
	39866,0
	50810,5
	  55956,6
	 63695,5
	75468,1
	81200,2
	средняя заработная плата педагогов дополнитель-ного образования детей составит к 2018 году 100%  к средней заработной плате учителей муниципаль-ных образователь-ных учреждений


                                                                                                                        ».
2. Настоящее распоряжение вступает в силу после его официального опубликования (обнародования).
    

     3. Опубликовать настоящее распоряжение в газете «Наш район»                       и разместить на официальном сайте администрации Ханты-Мансийского района в сети Интернет.



4. Контроль за выполнением распоряжения возложить                            на заместителя главы администрации района по социальным вопросам.

Глава администрации

Ханты-Мансийского района                                                           В.Г.Усманов
